



Rasmus Törnblom

## Tjänsteskrivelse skolmiljard 2022

### Ordförandens förslag till utbildningsnämnden

Ordförande föreslår att utbildningsnämnden beslutar

- att i enlighet med förvaltningens tjänsteskrivelse godkänna att utbildningsnämndens tilldelning av 2022 års skolmiljard fördelas till respektive skolenhet efter behov
  
- att godkänna att debitering med motsvarande belopp görs till andra kommuner med elever i Lunds kommuns gymnasieskolor och gymnasiesärskola

## Sammanfattning

Lunds Kommunstyrelse har beslutat att utbildningsnämnden ska tilldelas 10,9 mnkr av de 16,8 mnkr kommunen fått av skolmiljarden 2022.

En fördelning av dessa baserat på skolenheternas behov, skulle vara att Komvux får 4 mnkr medan gymnasieskolor och gymnasiesärskola får 6,9 mnkr. Av dessa betalas även ut tilldelning till fristående skolor med elever från Lunds kommun.

En debitering till andra kommuner som har elever i Lunds kommun skulle ge gymnasieskolor och gymnasiesärskola ytterligare resurser.

## Underlag för beslutet

- Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-05-11 (denna skrivelse)
- Protokollsutdrag KS 2022-05-04 §171 Fördelning av skolmiljarden 2022

## Ärendet

### **Bakgrund**

Regeringen har beslutat om en ny så kallad Skolmiljard för 2022. Totalbeloppet är 1,4 miljarder kronor att fördelas proportionerligt mellan kommunerna baserat på antal barn och unga i åldern 6-19 år.

Syftet med skolmiljarden är att för eleverna minska negativa effekter orsakade av pandemin. Kommunen bestämmer själv efter behov hur medlen ska fördelas mellan fritidshem, förskola, grundskola, grundsärskola, gymnasieskola, gymnasiesärskola och kommunal vuxenutbildning.

Lunds kommun har tilldelats 16,8 mnkr av skolmiljarden, varav hälften utbetalats i februari och resterande kommer utbetalas i augusti.

### **Föredragning**

Kommunstyrelsen beslutade 22-05-04 att Lunds tilldelning av skolmiljarden skulle fördelas med 5,9 mnkr till barn- och skolenämnden och med 10,9 mnkr till utbildningsnämnden. Kommunstyrelsen uppmanar utbildningsnämnden att debitera övriga kommuner för den andel av skolmiljarden som dessa kommuner erhållit för elever som går på gymnasieskolor i Lunds kommun.

2022-05-16

Diarienummer  
UN 2022/XXXX

Behoven på enheterna ser olika ut, varför fördelningen av skolmiljarden bör göras baserat på behov och inte med ett lika stort belopp per elev. Samtliga enheter får med den fördelningsgrunden del av skolmiljarden, men i olika omfattning.

2021 fick inte Komvux del av skolmiljarden trots tydliga negativa pandemieffekter för eleverna. En tilldelning på 4 mnkr av 2022 års skolmiljard, skulle möjliggöra viktiga insatser för att stötta eleverna inom vuxenutbildningen.

Resterande 6,9 mnkr kan vid fördelning till gymnasieskolorna och gymnasiesärskolan möjliggöra ytterligare stöd för att motverka negativa pandemieffekter. Av dessa 6,9 mnkr görs även utbetalningar till fristående skolor med elever skrivna i Lunds kommun, i enlighet med lagen om bidrag på lika villkor.

Med en debitering till andra kommuner som har elever i Lunds kommuns gymnasieskolor, tillförs ytterligare medel.

Skillnaden mellan gymnasieskolorna avseende behov av extra stöd är stora, varför det är av stor vikt att i samråd med skolorna fördela resurserna efter deras respektive behov.

En utmaning med tilldelningen av skolmiljarden är att den måste användas i sin helhet 2022 och inte kan fördelas över hela läsåret HT22/VT23. Insatserna för att stödja eleverna blir bättre och mer effektiva då de kan användas över lite längre tid.

### ***Beredning***

Ärendet har beretts av tjänstemän på utbildningskansliet i samråd med rektorer på olika enheter.

### ***Barnets bästa***

Tilldelningen av statsbidraget ger ökade möjligheter för ytterligare viktigt stöd till de elever som i störst utsträckning drabbats av pandemin, då de under två år i långa perioder haft distansundervisning.

### ***Ekonomiska konsekvenser***

Tilldelningen av skolmiljarden får inga direkta ekonomiska konsekvenser då resurserna används för att förstärka insatser för elever som lider av utbildningsskuld eller ökad ohälsa kopplad till pandemin. Att göra dessa insatser nu motverkar negativa ekonomiska konsekvenser på sikt, då eleverna utan detta stöd exempelvis kan komma behöva komplettera sina utbildningar, vilket kan ge en ökad kommunal kostnad inom vuxenutbildningen.

Att debitera andra kommuner ger ytterligare resurser till att under hösten 2022 sätta in stöd till elever med behov.



2022-05-16

Diarienummer  
UN 2022/XXXX

Stefan Norrestam  
Utbildningsdirektör

Ingrid Franz  
Ekonomichef

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

För kännedom: